Cad 1 /  Página 380TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.668 - Disponibilização: terça-feira, 17 de maio de 2016

 SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
 GABINETE

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - CONTRATO Nº 041/2011-SUP
Processo: 003.0.74596/2016.
Parecer jurídico: 290/2016.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Mapfre Vera Cruz Seguradora S.A, CNPJ nº 61.074.175/0001-38.
Objeto contratual: prestação de serviços de seguro contra incêndio, queda de aio, explosão de qualquer natureza e danos
elétricos do imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à 5ª Avenida do CAB, nº 750, Salvador/BA.
Objeto do Aditivo: prorrogar a vigência do contrato original por mais 06(seis) meses a contar de 09/05/2016 até 09/11/2016
ou até ultimado o procedimento licitatório para contratação do mesmo objeto, o que ocorrer primeiro.
Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Destinação de Recurso (Fonte) 100- Ação (P/
A/OE) 2047 - Natureza de Despesa 33.90.39.

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA
A Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
pelos fundamentos expostos no procedimento SIMP nº 003.0.201001/2015 - Parecer Tec.Jur. 387/2016, comunica
aos interessados no Pregão Presencial nº. 01/2016 a decisão de anular o procedimento licitatório a partir da publi-
cação do edital, determinando sua republicação com a correção do item 19.8.1 e continuação do certame, com
aproveitamento dos atos regularmente produzidos, assegurada ampla defesa e contraditório, nos termos do art. 122
da Lei Estadual nº. 9.433/05. Salvador-Ba, 16/05/2016. Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente de
Gestão Administrativa.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2016 - Procedimento nº 003.0.201001/2015. Objeto: Prestação de
serviços de fornecimento, na capital e no interior do Estado, de combustível (gasolina, álcool e diesel), lubrificantes (óleo de
motor, fluido de freios) e filtros (ar, combustível, óleo), realizados em postos de abastecimento, mediante emissão de cartão
magnético de controle de consumo, com disponibilização, implantação e gerenciamento de sistema tecnológico para a frota
de veículos própria, cedida, conveniada ou alugada, conforme edital e seus anexos. NOVA DATA DE ABERTURA DAS PRO-
POSTAS: 31/05/2016 às 09:00h. Local: Prédio sede do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à 5a Avenida, nº 750, 1º
Andar, Sala 104 Centro Administrativo da Bahia - Salvador - BA - CEP 41.745-004. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser
adquiridos no site: http://www.mpba.mp.br. Informações com a Coordenação de Licitação pelo telefax (71) 3103-0112. Salva-
dor-Ba, 16/05/2016. Christian Heberth - Pregoeiro Oficial.

OAB - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO BAHIA

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Edital n° 009/2016
Convocação Sessão de Julgamento

SEGUNDA TURMA

Ficam convocados os Conselheiros integrantes da SEGUNDA TURMA, as partes interessadas e os seus respectivos
advogados para à segunda Sessão Ordinária de Julgamento, que será realizada no próximo dia 25 de maio de 2016 (quarta-
feira), 08:30h, na sede da entidade, situada na Praça Teixeira de Freitas n° 16, Piedade, quando serão julgados os proces-
sos constantes da pauta abaixo (Art. 64, Código de Ética).OBS:Os processos que não forem julgados na referida Sessão
serão automaticamente incluídos na pauta da Sessão subseqüente, devidamente publicada no DPJ e Mural Eletrônico da
OAB (Resolução 003/2016-CP) .PAUTA: 01.Processo nº 3306/11 - Interessados: Denísio Amaral dos Santos, M.A.P.(OAB-BA
20.432), DEF: Dr. José Miguel Pires, REL: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JUNIOR;02.Processo nº 11.882/10 - Interes-
sados: Heating & Cooling Tecnologia Térmica Ltda, Patrono: Dr. Nilton Tadeu Beraldo, C.H.R.L.(OAB-BA 16.491), Adv: Carlos
Humberto Ramos Lauton, REL:Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JUNIOR;03.Processo nº 2420/09 - Interessados:
Roberto Rodrigues, J.R.Q.G.(OAB/BA 18.168), Patronesses: Dra. Camila Hernandes e Dra. Vanessa Valins, REL: Dr. JOSÉ
CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR;04.Processo nº 24.851/11 - Interessados: Ana Lúcia Almeida, Patronos: Dr. Roberto
Carlos Gomes suares, Dr. Victor Adam Suarez Solla,E.M.S.(OAB-BA 13.458), REL: Dr. RICARDO DE ALMEIDA DANTAS;
05.Processo nº 14.411/11 - Interessados: Eloy Jesus de Souza, L.D.L.F.(OAB-BA 8223), Adv: Leonel Dias Lima Filho, REL: Dr.
RICARDO DE ALMEIDA DANTAS; 06.Processo nº 11.982/10 - Interessados: Roque Reis dos Santos, B.M.S.(OAB-BA 13.841),